

ČESKÁ REPUBLIKA
OKRESNÍ SOUD V K L A D N Ě

nám. E. Beneše 1997, PSČ 272 55 Kladno
informace tel.: 312 278 790, fax: 257 005 054
e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, www.justice.cz/oskld,
ID datové schránky: dvtaerd

ROZHODNUTÍ

Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti

žadatelky **Mgr. D [REDACTED] N [REDACTED]**, narozená **[REDACTED]**, bytem **[REDACTED]**,

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím,

t a k t o :

1. Žádost o poskytnutí informací – počtu zahájených smírčích řízení v letech 1995 – 2000, počet dosažených smírů v letech 1995 – 2000, počet smírů v občanských a obchodních věcech v letech 1995 – 2000, se odmítá podle § 15 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb.

2. Počet zahájených smírčích řízení:

2014 – 4
2015 – 2
2016 – 1
2017 – 6
2018 – 18
2019 – 8
2020 – 12
2021 – 11

3. Pro sdělení údajů o počtu napadlých smírů za roky 2001 – 2014, počtu dosažených smírů v letech 2001 – 2021 a počet smírů v občanských a obchodních věcech v letech 2001 – 2021 soud **vyzývá** žadatelku k zaplacení úhrady ve výši **3 167 633 Kč ve lhůtě 60 dnů** (§ 17 odst. 3 a 4 zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a § 4 Instrukce MS ČR ze dne 14.7.2011, č.j.286/2011-OT-OSV). Částku uhradte převodem na účet č. 3703-622141/0710, VS 4862009822.

Odůvodnění:

1. Dne 21. 2. 2022 obdržel Okresní soud v Kladně žádost žadatelky, kterou se domáhala sdělení shora uvedených informací pro vypracování své disertační práce.
2. Okresní soud v Kladně nemá dostatek prostoru pro archivaci spisů, proto jsou spisy po uplynutí skartační lhůty ihned skartovány. Skartační lhůta těchto spisů činí 20 let, proto spisy za uvedené období let 1995 – 2001 již nejsou k dispozici. Informaci proto již nelze poskytnout.

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová

3. Od roku 2014 se návrhy na smírčí řízení vedou v samostatném oddílu informačního systému, údaje o množství spisů, které soud takto vyhledal, v bodě 2. poskytují.
4. Pro sdělení údajů o počtu napadlých smírů za roky 2001 – 2014, a pro spisy za roky 2001 – 2004 je třeba, aby soud vyhledal tyto spisy v celkovém počtu napadlých občanskoprávních řízení, do roku 2004 v papírových rejstřících, neboť do té doby soud nepracoval s informačními systémy na počítači. V letech 2004 – 2014 bylo zapsáno u Okresního soudu v Kladně v průměru 4 995 spisů C ročně. Všechny bude třeba prohlédnout, nejstarší nemají dokumenty v systému. Do roku 2004 počítám časovou dotaci 30 minut na spis – vyhledání v rejstříku, poté vyžádání a dodání spisu z archivu, prohlédnutí spisu aby se zjistil způsob vyřízení a založení spisů zpět. To při počtu 4 995 spisů v průměru v ročníku představuje do roku 2006, od kdy se do systému vkládala i rozhodnutí, práci 2 497,5 hodin po 200 Kč na hodinu, tedy 499 500 Kč. Za roky 2006 – 2014 počítám dotaci 20 minut na spis, neboť spisy není třeba vyžadovat z archivu a je možno je prohlédnout elektronicky. Představuje to za 8 let prohlédnout 39 960 spisů, při 20 min. /spis jde o 13 320 hodin práce, po 200 Kč ve výši 2 664 000 Kč. Za roky 2014 – 2021 poté jen zapsané smíry, počet 62 ve výši 4 133 Kč.

Poučení:

Proti zamítavému výroku č. 1 lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu.

Nezaplatíte-li požadovanou částku ve stanovené lhůtě, **soud vaši žádost odloží**. Proti výši úhrady můžete v souladu s § 16a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění podat stížnost, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení u zdejšího soudu.

V Kladně 28. 2. 2022

JUDr. Dana Zelenková, v.r.
předsedkyně Okresního soudu v Kladně